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Asylrättscentrums remissvar på promemorian 

Anpassningar av svensk rätt till EU:s förordningar 

om interoperabilitet (Ds 2022:21) 

Om Asylrättscentrum 

Asylrättscentrum (tidigare Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar) verkar sedan år 

1991 för en rättssäker migrationsprocess. Detta gör vi genom att bland annat driva processer 

i nationella och internationell fora samt analysera och granska nationell och internationell 

praxis och lag. Våra jurister kommer till stor del från tidigare arbete på 

Migrationsöverdomstolen, migrationsdomstolarna, Migrationsverket och från advokatbyråer. 

Synpunkter 

Asylrättscentrum remissvar är begränsat till den del som avser användning av CIR vid inre 

utlänningskontroller respektive vid verkställighet av beslut om avvisning och utvisning enligt 

utlänningslagen.  

Avseende användning av CIR vid inre utlänningskontroller. Asylrättscentrum vill understryka 

vikten av att den föreslagna ordningen förutsätter att det ställs höga krav på att inre 

utlänningskontroller inte vidtas i andra fall än då det faktiskt finns grundad anledning att anta 

att en person saknar rätt att uppehålla sig här i landet eller då det annars finns särskild 

anledning till kontroll. Skulle inre utlänningskontroller tillåtas i fler fall påverkar det den 

avvägning som gjorts mellan skyddet av den enskildes kroppsliga och personliga integritet 

och de samhällsintressen som lyfts fram med förslaget. 

Avseende användning av CIR vid verkställighet av beslut om avvisning och utvisning enligt 

utlänningslagen. Asylrättscentrum anser att det skulle vara positivt ifall den föreslagna 

användningen av CIR i verkställighetsarbetet skulle leda till färre frihetsberövanden i syfte att 

klarlägga en persons identitet. Asylrättscentrum vill dock understryka vikten av att den 

föreslagna användningen av CIR i denna del blir just ett alternativ till frihetsberövande och 

inte ett ytterligare intrång i den enskildes kroppsliga och personliga integritet samt frihet 

jämfört med nuvarande ordning. 
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Asylrättscentrum saknar en mer fördjupad barnkonsekvensanalys av förslagen. 

Asylrättscentrum menar att ett förtydligande skulle behövas av i vilka situationer det kan 

anses vara barnets bästa att göra sökningar när det gäller barn under 12 år. Det skulle även 

behövas ett förtydligande avseende vilken utsträckning barnets vårdnadshavare i sådana 

situationer informeras eller ska lämna samtycke.  

 

Detta remissvar har beretts av juristen Tomas Alvarsson och föredragits för chefsjuristen 

Martin Nyman.  

 

 

Stockholm, datum som ovan,  

 

 

 

Martin Nyman, 

Chefsjurist 
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